
Oggetto:  Affidamento della fornitura di "materiale originale Provox per i pazienti G.A., D.F.
e G.D.", ai sensi dell'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come modificato dalla legge n. 108 del
2021 in deroga all'articolo 36, comma 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Vincenzo Martino 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento della fornitura di "materiale originale Provox per i pazienti G.A., D.F.
e G.D.", ai sensi dell'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come modificato dalla legge n. 108 del
2021 in deroga all'articolo 36, comma 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATE  le  linee  guida  regionali  in  materia  di  acquisti  di  beni  e  servizi,  confermate  e
ribadite, da ultimo, nella DGR n. XI/6387 del 16 maggio 2022 (cosiddette Regole di Sistema 2022)
e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli Enti Sanitari
l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip Spa. e/o dalle
Centrali regionali di committenza, per Regione Lombardia ARIA (già ARCA) Spa;

PREMESSO che  con note  di  posta  elettronica  del  6,  dell’11  e  del  20  maggio  2022,  l’U.O.S.
Protesica  ha  fornito  all’U.O.C.  Approvvigionamenti  le  opportune  indicazioni  tecniche  per  la
contrattualizzazione  della  fornitura,  per  12  mesi,  di  accessori  per  protesi  fonatoria,  come
riscontrabili dalle prescrizioni mediche trasmesse in allegato, per i pazienti G.A., D.F. e G.D.;

PRESO ATTO che, con riferimento ai contratti stipulati dalla Centrale Acquisti Regionale Centrale
Acquisti (ARIA S.p.a.), nonché da Consip S.p.a. non ci sono convenzioni attive per la fornitura di
accessori per protesi fonatoria”;

CONSIDERATO che per l’affidamento della fornitura di accessori per protesi fonatoria si ritiene
opportuno  procedere  con  l’espletamento  di  una  apposita  procedura  utilizzando  la  Piattaforma
Telematica Sintel mediante un invito aperto a tutti gli operatori economici registrati sulla predetta
Piattaforma;

RILEVATO  pertanto che in data 17 maggio 2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel  la
procedura ID 154585240, avente le seguenti caratteristiche:
- oggetto  della  fornitura  consistente  in  accessori  Provox  come  riscontrabile  dalle  prescrizioni

mediche pervenute;
- importo massimo stimato dell’affidamento pari a € 16.545,00 IVA esclusa; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- durata della fornitura: mesi 12;
- procedura di affidamento ai sensi dell'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come modificata dalla

legge n. 108 del 2021;

PRESO  ATTO che  per  la  procedura  in  epigrafe,  pubblicata  sulla  piattaforma  Sintel  in  data
25/05/2022  è  pervenuta  entro  il  termine  di  scadenza  del  25/05/2022  ore  16:00  solo  l’offerta
dell’operatore economico ATOS MEDICAL S.r.l. di Padova:

ID N. Fornitore Offerta

154585240 ATOS Medical S.r.l. di Padova Prot. Informatico n. 1653466840276

VERIFICATA la completezza della documentazione amministrativa e acquisita con nota di posta
elettronica  del  26  maggio  2022 la  conferma di  idoneità  della  documentazione  tecnica  da parte
dell’U.O.S. Protesica,  si  è provveduto all’apertura dell’offerta economica,  che ha evidenziato il
seguente risultato:

ID N. Fornitore Offerta Economica

154585240 ATOS Medical S.r.l. di Padova € 16.500,60

RITENUTO, pertanto, di affidare all’operatore economico ATOS MEDICAL S.r.l., la fornitura  per
12 mesi, di accessori Provox, come da prescrizioni mediche per i pazienti G.A., D.F. e G.D., alle
condizioni di cui all'offerta Prot. Inf. n. 1653466840276 del 25 maggio 2022, per un importo pari a
€ 16.500,60 IVA esclusa;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 16.500,60
IVA esclusa;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, all’operatore economico ATOS
MEDICAL S.r.l., la fornitura per 12 mesi, di accessori Provox come da prescrizioni mediche
per i pazienti G.A., D.F. e G.D., alle condizioni di cui all'offerta Prot. Inf. n. 1653466840276
del 25 maggio 2022;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2) di dare inoltre atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il
termine dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3) di dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri    complessivamente  pari
ad € 17.160,62 Iva inclusa al 4%, ripartiti come segue:  

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022

TER PRT 27.10.600010 DISP.MED.MEDICAZ.GEN./SPEC.-CND:M ======== € 796,64

TER PRT 27.10.600016 DISP.MED.ODONT./OFTALMOL./OTORINOL.-CND:Q € 6.969,66

TER PRT 27.10.600017 DISP.MED.APPARATO RESP./ANEST.-CND:R ======== € 9.394,32

Totale € 17.160,62

 Importo (IVA inclusa) 

4) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101    comma 1
e 111 , comma 2 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Dirigente Medico Ufficio Protesi, Dott.ssa
Elena Giovanna Corti;

5) di dare atto che, la presente determinazione, è immediatamente esecutivaai sensi dell'art. l7 -
comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art.  1
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-06-07T12:59:56+0200
	VIVIANA SGANGA 76a7100dfe5d854d74dbe40dc578dcd393c04b6f


		2022-06-07T13:00:16+0200
	protocollo




